[image: image1.jpg]HoBpoBckui ropofckoi COBET HapofHbIX AenyTaTos

BJIAAVUMUPCKOMN OBJIACTU

PELUEHUE

or___ Ne

29.09.2010г.

216
Об утверждении Перечня должностей
муниципальной службы, предусмотренного

статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г.

№273-ФЗ «О противодействии коррупции»

          Руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в соответствии со ст. 27 Устава муниципального образования город Ковров, Ковровский городской Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Ковровском городском Совете народных депутатов и администрации города Коврова, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», согласно Приложению.

2. Гражданин, замещавший должность, указанную в пункте 1 настоящего решения, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях  гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях только с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в его должностные (служебные) обязанности в период прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Ковров;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых                  договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта,                 сообщать работодателю о последнем месте муниципальной службы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Глава

Ковровского городского

муниципального образования

Совета народных депутатов

город Ковров

________________________В.Т.Арсентьев

_________________В.Р.Кауров
Приложение к решению Ковровского городского Совета народных депутатов от 29.09.2010г. №216
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Ковровском городском Совете народных депутатов и администрации города Коврова, предусмотренный статьей 12

Федерального закона «О противодействии коррупции»

1. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УТВЕРЖДАЕМЫЕ ДЛЯ НЕПОСРЕДСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД КОВРОВ

                                                              Ведущая группа
Помощник (советник) главы городского округа
2. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В КОВРОВСКОМ ГОРОДСКОМ СОВЕТЕ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Высшая должность

Заведующий отделом аппарата Совета народных депутатов городского округа

3. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА

Высшая должность

Заместитель главы администрации муниципального образования
Начальник управления администрации городского округа
Председатель комитета администрации городского округа
Заведующий (начальник) отделом администрации городского округа

Главная должность

Заместитель начальника управления администрации городского округа

Заместитель председателя комитета администрации городского округа

Заместитель заведующего (начальника) отделом администрации городского округа
Заведующий (начальник) отделом в составе управления администрации городского округа
Заведующий (начальник) отделом в составе комитета администрации городского округа
                                                              Ведущая должность

Заместитель заведующего (начальника) отделом в составе управления администрации городского округа
Заместитель заведующего (начальника) отделом в составе комитета администрации городского округа